
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO MÉDIO 

ARAGUAIA-CODEMA 

CNPJ: 09.237.626/0001-90 

 

 

Av. Araguaia, 251, Sala 01 –  Centro,  CEP: 78635-000   –   Água Boa/MT – Tel.: (66) 3468-1688/1561      
Site: www.codemamt.com.br - E-Mail: consorcio_codema@hotmail.com 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 003 – CODEMA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 003 de 14 de fevereiro de 2018. 

 

“Dispõe Sobre a Convocação de Candidatos Aprovados no Processo Seletivo Simplificado Nº. 

001/2017, do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento - CODEMA” 

O Presidente em Exercício do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento - CODEMA, Estado 

de Mato Grosso, Sr. FERNANDO GORGEN, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a 

Lei do CODEMA, considerando o interesse público e a necessidade do Consórcio Intermunicipal 

de Desenvolvimento e considerando ainda o Edital do Processo Seletivo Simplificado Nº 

001/2017. 

RESOLVE:  

Art. 1º. Fica convocado para admissão no Serviço Público o candidato aprovado no Processo 

Seletivo Simplificado Nº.001/2017, constantes no Anexo I deste Edital de Convocação;  

 

Art. 2º. O candidato classificado e ora convocado neste Edital deverão comparecer à sede do 

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento – CODEMA situado na Av. Araguaia, nº. 1087, 

Centro II, Água Boa - MT, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação deste, para 

que sejam admitidos nos cargos a que foram aprovados de acordo com a necessidade do 

CODEMA, cujo contrato constará como data de admissão a partir do dia da posse;  

 

Art. 3º. Para a tomada de posse no cargo público, o classificado deverá apresentar a seguinte 

documentação: 

Comprovante de Escolaridade exigida para o cargo;  

Certidão negativa de débitos com o Município (Gerência de Tributação);  

Comprovante de sanidade física e mental – declaração de aptidão (Médico do Trabalho);  

Título de Eleitor e os 03 últimos comprovantes de votação ou certidão de quitação eleitoral;  

Comprovante do Serviço Militar (sexo masculino);  

01 (uma foto) 3 x 4 colorida e recente;  

Cédula de Identidade – RG;  

Cadastro de Pessoa Física – CPF;  

Certidão de Nascimento/casamento;  

Certidão de nascimento dos filhos e dependentes;  

Comprovante de inscrição no PIS ou Pasep (se possuir);  

Número da Conta Corrente no Banco do Brasil Comprovante de endereço;  



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO MÉDIO 

ARAGUAIA-CODEMA 

CNPJ: 09.237.626/0001-90 

 

 

Av. Araguaia, 251, Sala 01 –  Centro,  CEP: 78635-000   –   Água Boa/MT – Tel.: (66) 3468-1688/1561      
Site: www.codemamt.com.br - E-Mail: consorcio_codema@hotmail.com 

Declaração de não acúmulo de cargo público;  

Declaração de bens.  

Exames necessários: - Hepatites virais - Hemograma - Glicemia - Tipagem sanguínea - VDRL.  

 

Art. 4º. A nomeação será feita exclusivamente no regime Celetista e a jornada de trabalho será 

aquela constante no Edital Nº. 001/2017.  

Parágrafo único – O candidato que não comparecer no prazo estabelecido será considerado 

desistente. 

 

Art. 5º. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

 

Água Boa- MT, 14 de fevereiro de 2018.  

 

 

FERNANDO GORGEN 

Presidente do CODEMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO MÉDIO 

ARAGUAIA-CODEMA 

CNPJ: 09.237.626/0001-90 

 

 

Av. Araguaia, 251, Sala 01 –  Centro,  CEP: 78635-000   –   Água Boa/MT – Tel.: (66) 3468-1688/1561      
Site: www.codemamt.com.br - E-Mail: consorcio_codema@hotmail.com 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003 de 14 de fevereiro de 2018.  

 

 

ANEXO I 

 

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL 

CANDIDATO APROVADO 

WANDERSON VILELA NEVES SIQUEIRA 1º 

 

 

CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO 

CANDIDATO APROVADO 

RODRIGO FENNER 1º 

 

 

Água Boa- MT, 14 de fevereiro de 2018.  

 

 

FERNANDO GORGEN 

Presidente do CODEMA 

 

 

 


